

**MUNICÍPIO: TERESINA**

	SEDUC 1.04	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 74209/001)	M2	CUSTO UNITÁRIO	COEF	306,09
iSINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	5,44	1	5,44
iSINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	6,33	4	25,32
iSINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	225,00	1	225,00
iSINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	18,56	0,11	2,04
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,60	1	17,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	2	27,76
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	292,69	0,01	2,93

	SEDUC 1.05	ELABORAÇÃO DE PROJETO ESTRUTURAL (Ref. Seinfra C4584 )	UT	CUSTO UNITÁRIO	COEF	26,75
iSEINFRA	I2140	TRABALHO PROFISSIONAL	UT	26,75	1	26,75

	SEDUC 1.06	SONDAGEM À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO SUBSOLO (Ref. Seinfra C2290 )	M	CUSTO UNITÁRIO	COEF	54,52
iSEINFRA	I1860	SERVIÇOS DE SONDAGEM À PERCUSSÃO	M	54,52	1	54,52

	SEDUC 1.08	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (Ref. Seinfra C4584 )	UT	CUSTO UNITÁRIO	COEF	26,75
iSEINFRA	I2140	TRABALHO PROFISSIONAL	UT	26,75	1	26,75

	SEDUC 1.09	ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE À INCÊNDIO (Ref. Seinfra C4584 )	UT	CUSTO UNITÁRIO	COEF	26,75
iSEINFRA	I2140	TRABALHO PROFISSIONAL	UT	26,75	1	26,75

	SEDUC 2.14	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO (Ref. Seinfra 24.1 C1066)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	20,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,3	18,04
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,13	2,31

	SEDUC 2.21	REMOÇÃO DE DIVISÓRIA DE GRANITO (OU MARMORE) (Ref. 12504/ORSE)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	10,97
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,07	1,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,7	9,72

	SEDUC 2.22	RECOLOCACAO DE PLACAS DIVISORIAS DE GRANILITE, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL (Ref. 72179/SINAPI)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	44,48
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	2,5	44,48

	SEDUC 3.03	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS COM MACIÇO DE 30 A 60 KG (Ref. SEINFRA C0095)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	23,60
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,7	23,60

	SEDUC 4.01	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (REF. C4592/SEINFRA)	M³	CUSTO UNITÁRIO	COEF	568,87
iSEINFRA	I2081	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	UN	0,68	235	159,80
SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	433,84	0,300	130,15
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	8,5	151,22
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	9,2	127,70

**MUNICÍPIO: TERESINA**

	SEDUC 4.02	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALVENARIA DE EMBASAMENTO NO RESPALDO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAMENTO, TRAÇO 1:3, ESP.=2cm C/ ADITIVO IMPERMEABILIZANTE (REF. SEINFRA C1462)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	36,76
iSINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,0243	1,13
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	9,72	6,90
iSEINFRA	II249	IMPERMEABILIZANTE	KG	5,49	0,4	2,20
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,75	13,34
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,95	13,19

	SEDUC 4.03	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA (Referência SEINFRA C0054)	M³	CUSTO UNITÁRIO	COEF	405,35
iSINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,3648	17,03
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	109,5	77,75
iSINAPI	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	71,74	1,1	78,91
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	6	106,74
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	9	124,92

	SEDUC 6.05	PARADE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO (Ref. SEINFRA C4507)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	55,00
iSEINFRA	18332	PARADE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO	M2	55,00	1	55,00

	SEDUC 7.04	REVISÃO GERAL DE TELHADOS E TELHAMENTO EM ATÉ 20% DE PEÇAS NOVAS. (Ref. SINAPI 94201; SINAPI 72101 - Fev 2015)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	12,99
SINAPI	88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,12	0,1	2,01
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,3	4,16
SINAPI	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	34,08	0,2	6,82

	SEDUC 7.18	FORRO ACUSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "T" EM ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM (REF. SEINFRA C4480)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	122,26
iSEINFRA	18305	FORRO ACÚSTICO EM PLACAS DE FIBRA MINERAL C/PERFIL "T" EM ALUMÍNIO	M2	101,88	1,2	122,26

	SEDUC 8.11	REVESTIMENTOS DE PISOS C/GRANILITE (REF. 84191/ SINAPI)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	74,72
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,6	10,67
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	3	41,64
SINAPI	95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	2,7	1,5	4,05
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	8	5,68
iSINAPI	3671	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	M	0,79	2	1,58
iSINAPI	4824	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO,	KG	0,49	14	6,86
iSINAPI	7353	RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	L	20,02	0,2118	4,24

	SEDUC 9.01	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO GRÊS (OU SEMI-GRÊS) DE DIMENSÕES 10x10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA EM PAREDES INTERNAS, INCLUSIVE REJUNTAMENTO. (Ref. Seinfra C4442, C1102)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	72,14
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,73	0,95	19,69
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,95	13,19
iSINAPI	536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	31,61	1,1	34,77
iSINAPI	1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,57	4	2,28
iSINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	3,34	0,661	2,21

	SEDUC 9.02	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES COM PLACAS TIPO GRÊS (OU SEMI-GRÊS) DE DIMENSÕES 10x10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA EM PAREDES EXTERNAS, INCLUSIVE REJUNTAMENTO. (Ref. Seinfra C4442, C1102)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	74,10
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,73	0,95	19,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,95	13,19
iSINAPI	536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	M2	31,61	1,1	34,77
iSINAPI	34353	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	1,06	4	4,24
iSINAPI	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	3,34	0,661	2,21

	SEDUC 9.08	REVESTIMENTO C/CARPETE ESP= 4mm (Ref. SEINFRA C2212)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	42,97
iSINAPI	4791	ADESIVO ACRILICO/COLA DE CONTATO	KG	17,51	0,25	4,38
iSEINFRA	I0497	CARPETE. ESPESSURA 4MM	M2	30,87	1,05	32,41
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,56	0,18	2,98
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,18	3,20

	SEDUC 10.11	GRADIL COM PORTÃO DE CORRER E/OU ABRIR, EM CANTONEIRA "L" DE 2 X 5/16" DOBRADA (MONTANTE), TRÊS BARRAS CHATAS 1 X 5/16" (HORIZONTAL) E BARRAS QUADRADAS 3/4" (VERTICAL) (Ref. ORSE 7640)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	474,18
iORSE	7108	Gradil com portão de correr e/ou abrir, em cantoneira "L" de 2 x 5/16" dobrada (montante), três barras chatas 1 x 5/16" (horizontal) e barras quadradas 3/4" (vertical)	m2	400,99	1	400,99
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,5	26,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,5	20,82
ORSE	85	Forma plana para fundações, em compensado resinado 12mm, 03 usos	m2	76,52	0,21	16,07
SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 07/2016	M3	334,75	0,021	7,03
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	M3	54,90	0,047	2,58

	SEDUC 10.13	GRADIL DE FERRO COM BARRAS QUADRADAS DE 1/2" X 1/2" E MONTANTES DE AÇO GALVANIZADO PARA FACHADA PADRÃO SEDUC (Ref. ORSE 1871)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	280,75
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,00	17,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,20	16,66
iORSE	261	Barra quadrada de ferro 1/2" (1,27 kg/m)	m	9,11	2,50	22,78
iSINAPI	21009	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM ( 3/4"), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)	M	28,55	2,40	68,52
iORSE	36	Mão-de-obra para confecção de gradil padrão cehop inclusive solda	m2	155,00	1,00	155,00

	SEDUC 10.14	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO BASCULANTE OU FIXO (Ref. seinfra C1517)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	281,88
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	2,50	44,48
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,00	13,88
iSINAPI	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,0097	0,45
iSEINFRA	I0438	CAIXILHO DE FERRO BASCULANTE	M2	220,50	1,00	220,50
iSINAPI	1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,92	0,73	0,67
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	2,67	1,90

	SEDUC 10.27	REVISÃO DE JANELA DE MADEIRA COM APROVEITAMENTO DE 70% (REF. 01811/ORSE)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	201,34
iORSE	584	0	un	0,00	0,40	0,00
iORSE	1151	Janela de madeira almofadada com escama e sem postigo	m²	360,38	0,30	108,11
iSINAPI	370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,00	0,00
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	0,20	0,14
iSINAPI	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	18,56	0,05	0,93
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,84	3,00	50,52
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	3,00	41,64

**MUNICÍPIO: TERESINA**

	SEDUC 10.28	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA (REF. 01797/ORSE)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	70,21
iORSE	487	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	m	28,93	0,90	26,04
iORSE	843	Dobradiça aço laminado, tipo reforçado, 3.1/2" x 2.1/2, esp. 2.4 mm (Lider ou similar)	un	11,67	0,54	6,30
iORSE	1560	Faixa de madeira de lei (muiracatiara) aparelhada 10 x 2,5cm (0,0025 m³/m)	m	21,50	0,18	3,87
iORSE	1690	Parafuso de metal 2 " x 12 (sextavado)	un	3,48	1,08	3,76
iORSE	13330	Fechadura Pado, linha residence, maçaneta em zamac, testa e contra testa em aço inoxidável, cilindro em zamac, ref. 401 E, cromada, ou similar	un	69,90	0,18	12,58
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,84	0,90	15,16
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,18	2,50
	SEDUC 10.29	PORTA EM MADEIRA DE LEI, DE ABRIR, TIPO VENEZIANA, EXCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS (REF. 08664/ORSE)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	659,74
iORSE	487	Batente (caixão) em madeira de lei, l=14cm, completo, c/02 jogos de alizar	m	28,93	3,00	86,79
iORSE	2869	Espuma de poliuretano expansiva - 500ml (470g), Sika Boom ou similar	l	58,00	0,50	29,00
iORSE	8929	Porta em madeira de lei muiracatiara tipo veneziana	m2	414,97	1,00	414,97
iSINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,02	0,93
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	3,30	2,34
iSINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	18,56	0,05	0,93
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,84	2,00	33,68
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	4,00	55,52
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	2,00	35,58

	SEDUC 10.30	CONJUNTO DE FERRAGENS PARA PORTA EXTERNA EM MADEIRA, DE ABRIR, DUAS FOLHAS, ACABAMENTO AÇO INOX, PADRÃO SUPERIOR - VER 02 (REF. 11602/ORSE)	CJ	CUSTO UNITÁRIO	COEF	535,11
iORSE	944	Fechadura Pado, linha Ecoinox, modelo Victória, maçaneta, roseta, testa e contra testa em aço inoxidável, cilindro em latão maciço, ref. 882-90 E, similar ar ou superior	un	168,19	1,00	168,19
iORSE	9249	Dobradiça latão cromado 3 1/2" x 3", com anéis, c/parafusos	un	26,81	6,00	160,86
iSINAPI	43589	CREMONA RETANGULAR INJETADA LISA, COM CASTANHA / ALCA, EM LATÃO, COM ACABAMENTO CROMADO, DE SOBREPOR / EMBUTIR	UN	21,74	1,00	21,74
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,84	6,00	101,04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	6,00	83,28

	SEDUC 10.31	RETIRADA DE PORTAS E JANELAS - COM REAPROVEITAMENTO (REF. C2210 / SEINFRA)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	12,52
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,80	11,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,08	1,42

	SEDUC 10.32	ASSENTAMENTO DE PORTA PARA DIVISÓRIA (REF.09253/ORSE)	UN	CUSTO UNITÁRIO	COEF	12,52
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,80	11,10
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,08	1,42

	SEDUC 11.06	REMOÇÃO DE PINTURA LÁTEX (RASPAGE E/OU LIXAMENTO E/OU ESCOVAÇÃO) (Ref. SEINFRA C4913)	M²	CUSTO UNITÁRIO	COEF	5,55
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,4	5,55

	SEDUC 14.03	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, 50 X 32 MM, INSTALADA EM RAMAL OU SUB-RAMAL (Ref. SINAPI 90375)	UN	CUSTO UNITÁRIO	COEF	10,34
iSINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	66,66	0,009	0,60
iSINAPI	820	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	5,31	1	5,31
iSINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	57,89	0,011	0,64
iSINAPI	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,93	0,06	0,12
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,51	0,119	1,61
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	0,119	2,06

	SEDUC 14.08	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=32X25mm (1"X3/4") (Ref. Seinfra 24.1 C1565)	UN	CUSTO UNITÁRIO	COEF	10,14
--	-------------	---	----	----------------	------	-------

SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,51	0,18	2,43
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	0,18	3,12
iSINAPI	3538	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDADAVEL, 90 GRAUS, 32 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	3,95	1	3,95
iSEINFRA	I1888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	39,22	0,0095	0,37
iSEINFRA	I0026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	45,16	0,006	0,27

	<b>SEDUC 15.01</b>	<b>REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50 MM PARA ESGOTO PREDIAL (Ref. SEINFRA 2143)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>17,61</b>
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,51	0,23	3,11
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	0,23	3,98
iSINAPI	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	66,66	0,025	1,67
iSINAPI	20043	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	UN	6,53	1	6,53
iSINAPI	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	57,89	0,04	2,32

	<b>SEDUC 15.02</b>	<b>JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO (Ref. SINAPI 89797)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>32,57</b>
iSINAPI	301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,91	2	5,82
iSINAPI	3659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	14,33	1	14,33
iSINAPI	20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) ( DE *400* G)	UN	24,41	0,092	2,25
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,51	0,33	4,46
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	0,33	5,71

	<b>SEDUC 16.03</b>	<b>CANAleta DE CONCRETO 20cm x 20cm C/ TAMPa EM CHAPA DE ALUMÍNIO CORRUGADO (REF. seinfra C4026)</b>	<b>M</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>161,42</b>
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	54,90	0,1	5,49
SINAPI	94975	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_07/2016	M3	419,37	0,06	25,16
SINAPI	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	55,07	0,4	22,03
iSEINFRA	I7546	CHAPA DE ALUMÍNIO XADREZ DE 1/4" (8,1KG/M2)	M2	231,12	0,25	57,78
iSEINFRA	I0464	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO 1 1/4" X 1 1/4" (0,516kg/m)	M	12,74	4	50,96

	<b>SEDUC 18.01</b>	<b>SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (REF. SEINFRA C4649)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>41,94</b>
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,80	1,5	28,20
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,56	0,8	13,25
iSEINFRA	I2084	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS)	L	16,40	0,03	0,49

	<b>SEDUC 18.07</b>	<b>PLACA EM ALUMÍNIO 15x30cm C/ VINIL APLICADO EM 1 FACE E FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE (FORNECIMENTO E MONTAGEM) (REF. SEINFRA C4626)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>17,35</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,135	1,87
SINAPI	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,00	0,045	0,81
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	18,80	0,045	0,85
iSEINFRA	I8629	VINIL AUTO-ADESIVO FOSCO OU BRILHANTE C/ APLICAÇÃO	M2	109,75	0,0473	5,19
iSINAPI	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	1,93	0,0225	0,04
iSEINFRA	I8624	CHAPA EM ALUMÍNIO N.16, ESP. = 1,50MM (4,05KG/M2)	M2	115,55	0,0473	5,47
iSEINFRA	I8626	FOLHA DE ADESIVO SILICONADO EM ALTO RELEVO	M2	48,95	0,015	0,73
iSINAPI	43648	TINTA ESMALTE SINTETICO STANDARD FOSCO	L	17,46	0,0135	0,24
iSEINFRA	I8619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	M	1,82	0,6	1,09
iSEINFRA	I8628	ORQUIMOL	L	12,13	0,0045	0,05
iSEINFRA	I8625	TESOURA PNEUMÁTICA	H	0,62	0,0176	0,01

	<b>SEDUC 19.01</b>	<b>BANCADA DE GRANITO CINZA, E = 2 CM (Ref. SEINFRA C4068)</b>	<b>M²</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>320,33</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,2	21,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	2	27,76
iSINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	54,17	0,008	0,43
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	3,2	2,27
iSEINFRA	i7893	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO E=2cm	M2	268,52	1	268,52

	<b>SEDUC 19.03</b>	<b>EXECUÇÃO DE FURO EM BANCADA DE GRANITO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO (Ref. 38633)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>18,39</b>
iSINAPI	38633	FURO PARA TORNEIRA OU OUTROS ACESSÓRIOS EM BANCADA DE MARMORE/ GRANITO OU OUTRO TIPO DE PEDRA NATURAL	UN	18,39	1	18,39

	<b>SEDUC 20.03</b>	<b>PIA DE AÇO INOX (0,55 X 1,60)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS (Ref. Seinfra C1903)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>714,27</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	2,2	30,54
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	3,5	60,59
SINAPI	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,51	3,5	47,29
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	2,2	39,14
iSINAPI	6150	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA, 1.1/2 X 2 "	UN	145,03	1	145,03
iSEINFRA	i1649	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50x0,58	UN	219,41	1	219,41
iSINAPI	4824	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	KG	0,49	0,026	0,01
iSINAPI	43061	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	10,95	0,6	6,57
iSINAPI	6157	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UN	38,93	1	38,93
iSINAPI	3143	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	8,19	1,13	9,25
iSINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	54,17	0,019	1,03
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	13,074	9,28

	<b>SEDUC 20.09</b>	<b>PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm (Ref. Seinfra 24.1 C1997)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>62,58</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,1	15,27
SINAPI	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,73	1,1	22,80
iSEINFRA	i1711	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15X15CM	UN	24,14	1,0	24,14
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	0,45	0,32
iSINAPI	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	46,67	0,001	0,05

	<b>SEDUC 20.10</b>	<b>ASSENTO PLÁSTICO UNIVERSAL, BRANCO, PARA VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL (Ref. ORSE 2056)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>34,40</b>
iSINAPI	377	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	33,01	1	33,01
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,1	1,39

	<b>SEDUC 20.11</b>	<b>ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO REMOVÍVEL PARA DEFICIENTE FÍSICO (Ref. ORSE 4387)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>98,17</b>
iORSE	4323	Assento para vaso sanitário, AP60, Linha carrara/ nuova/duna, plástico, DECA ou similar	un	96,78	1	96,78
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,1	1,39

	<b>SEDUC 20.12</b>	<b>LAVATÓRIO LOUÇA DE CANTO SEM COLUNA, COM SIFÃO CROMADO, VÁLVULA CROMADA E ENGATE CROMADO (Ref. ORSE 07350)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>364,44</b>
iORSE	982	Fixação p/ lavatório - parafusos (deca - ref: sp-7 ou similar)	cj	4,47	1	4,47
iSINAPI	38643	VALVULA EM METAL CROMADO PARA LAVATORIO, 1 " SEM LADRAO	UN	28,50	1	28,50
iORSE	6969	Lavatório louça, de canto, linha Izy, ref. 10117, DECA ou similar	un	136,75	1	136,75
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,31	1,75	30,29
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,75	24,29
iSINAPI	6136	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	114,00	1	114,00
iSINAPI	11683	ENGATE / RABICHO FLEXIVEL INOX 1/2 " X 30 CM	UN	26,14	1	26,14



	<b>SEDUC 21.01</b>	<b>PLACA PADRÃO SEDUC - EM CHAPA ACRÍLICA DE 15MM COM O BRASÃO DO ESTADO DO PIAUÍ FIXADA EM CAIXA METÁLICA COM 03 LÂMPADAS FLUORESCENTES (AQUISIÇÃO, FIXAÇÃO E MONTAGEM) - DIM = 1,20X0,90M</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>1.852,97</b>
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,70	1,77	31,33
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,92	12,77
iSINAPI	11046	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 18, E = 1,25 MM (10,00 KG/M2)	KG	10,75	16,5	177,38
ORSE	7771	Placa em acrílico branco leitoso dupla, tipo sanduiche, com aplicação de adesivo sobreposto	m2	1.285,67	1,08	1.388,52
SINAPI	93128	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	106,92	1	106,92
SINAPI	97611	LÂMPADA COMPACTA FLUORESCENTE DE 15 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	17,91	3	53,73
SINAPI	100922	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 1X20W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	27,44	3	82,32

	<b>SEDUC 21.07</b>	<b>PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S (Ref. Seinfra 24.1 C1898 )</b>	<b>M</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>225,32</b>
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,35	4,86
SINAPI	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	21,83	1,00	21,83
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,25	4,45
iSEINFRA	11646	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	194,04	1,00	194,04
iSINAPI	367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	54,17	0,0005	0,03
iSINAPI	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,71	0,15	0,11

	<b>SEDUC 21.15</b>	<b>LIMPEZA FINAL DA OBRA (Ref. SINAPI 9537 - 11/2018)</b>	<b>M²</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>2,26</b>
iSINAPI	3	ACIDO MURIATICO, DILUIÇÃO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	6,43	0,05	0,32
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,14	1,94

	<b>SEDUC 21.19</b>	<b>BANCO DE CONCRETO EM LAVENARIA DE TIJOLOS, ASSENTO EM CONCRETO ARMADO, SEM ENCOSTO, PINTADO COM TINTA ACRÍLICA, 2 DEMÃOS (REF. 03226/ORSE)</b>	<b>M</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>190,92</b>
ORSE	77	Aterro de caixa de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	136,55	0,05	6,83
SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	334,75	0,02	6,70
SINAPI	92510	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 2 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	38,24	0,2000	7,65
SINAPI	92786	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	15,65	1,6000	25,04
SINAPI	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	41,40	0,8000	33,12
SINAPI	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	6,62	2,0000	13,24
SINAPI	87523	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M2	77,46	1,0000	77,46
SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	1,79	0,9000	1,61
SINAPI	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	11,25	0,9000	10,13

SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	10,16	0,9000	9,14
--------	-------	--	----	-------	--------	------

	<b>SEDUC 21.22</b>	<b>ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA - M2 (REF. C4835/SEINFRA)</b>	<b>M</b>			<b>523,27</b>
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	2,0000	35,58
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	0,4000	5,55
iSINAPI	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	458,66	1,0000	458,66
iSEINFRA	11580	PARAFUSO FRANCES 1/2"X8" COM 2 PORCAS	UN	5,87	4,0000	23,48

	<b>SEDUC 21.24</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO EM PRÉ-MOLDADO TIPO CONCREGRAMA, MODELO PAVI-GRADE, DIM 45X60 CM, E=9,5CM, SOBRE COLCHÃO DE AREIA, COM PREENCHIMENTO DOS VÃOS COM GRAMA (REF. 11706/ORSE)</b>	<b>M²</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>149,37</b>
iORSE	1572	Madeira mista serrada (tábua) 2,2 x 14 cm - 0,00308 m3/m	m	9,62	0,6500	6,25
iORSE	2208	Terra vegetal	m3	42,85	0,0610	2,61
iORSE	4311	Pre moldado Concregrama, modelo Pavi-grade, medindo 45 x 60 cm, e= 9,5cm, com sumo: 3,7 un/m²	m2	84,81	1,0000	84,81
iSINAPI	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	26,00	0,0300	0,78
iSINAPI	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	13,00	0,6390	8,31
SINAPI	88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,70	0,5000	8,85
iSINAPI	5067	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	19,78	0,1200	2,37
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,5500	21,51
SINAPI	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1	13,88

	<b>SEDUC 21.25</b>	<b>PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA DEFICIENTES FÍSICOS E IDOSOS EM CHAPA DE AÇO Nº 26, DIMENSÃO 1,40x1,69m, COM PLOTAGEM EM ADESIVO DIGITAL E PÉ EM MADEIRA PARA SUSTENTAÇÃO (REF. 08993/ORSE)</b>	<b>UN</b>	<b>CUSTO UNITÁRIO</b>	<b>COEF</b>	<b>787,07</b>
iORSE	9286	Placa de sinalização para deficiente físico e idoso em chapa de aço nº 26, di mensão 1,40 x 1,69m, com plotagem em adesivo digital e pé em madeira para sus tentação	un	783,08	1,0000	783,08
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	54,90	0,0120	0,66
SINAPI	88630	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	M3	369,55	0,0090	3,33

*Diogo R. R. e Silva*

DIOGO RANIERE RAMOS E SILVA  
ENG. CIVIL